DESPIECE TECNICO / SPARE PARTS BOM

Bano maria
Bain marie
Bain marie

Bain maries
Bagno maria
Banho maria

GAMA 700 RANGE
Modelos / Models:

BMG7-10
BME7-05
BME7-10

Junio 2008 June

Revisado Mayo 2014 May Revised

FAGOR 9

FAGOR INDUSTRIAL




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

C-2100

Firma

mmmmm

43 2008-06

wwwwwww

mmmmmm

BANO MARIA G700

rrrrrr

ooooo




MOD. BANO MARIA ZONA, MUEBLE
= S| 8| 2
i | CoDIGO DENOMINACION TEXTO o i i
= = = S

m m m

1 H215402000 |EMBELLECEDOR POSTERI. 1M BM REAR TRIM. 1M BM 1 _ 1
1 H215401000 |EMBELLECEDOR POSTER. 1/2M BM |REAR TRIM. 1/2M BM _ 1 _
2 H212604000 |SEMICHIMENEA ANTERIOR FRONT SEMI-FLUEPIPE 1 _ _
H312606000 |SEMICHIMENEA POSTERIOR REAR SEMI-FLUEPIPE 1 _ _
Q419005000 |REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 10 _ _

3 H316111000 |SEPAR. CUBETAS POSTERIOR 1M REAR TRAY DIVIDER 1M 1 _ 1
3 H326107000 |SEPAR. CUBETAS POSTERIOR 1/2M |REAR TRAY DIVIDER 1/2M _ 1 _
4 H216125000 |[PANEL SEPARADOR BM 710 Q PANEL DIVIDER BM 710 Q 1 _ 1
4 H216115000 |[PANEL SEPARADOR BM 705 Q PANEL DIVIDER BM 705 Q _ 1 _
5 R986105000 |SEPARADOR DE CUBETAS TRAY DIVIDER 2 _ 2
5 R966104000 |SEPARADOR DE CUBETAS TRAY DIVIDER _ 2 _
6 H216124000 |PROTECTOR REBOSADERO OVERFLOW GUARD 1 _ 1
6 H216106000 |PROTECTOR REBOSADERO OVERFLOW GUARD _ 1 _
7 H216120000 |CUBA COMPLETA BMG7-10 COMPLETE TUB BMG7-10 1 _ _
7 H216105000 |CUBA COMPLETA BME7-05 COMPLETE TUB BME7-05 _ 1 _
7 H216123000 |CUBA COMPLETA BME7-10 COMPLETE TUB BME7-10 _ _ 1
Q012031000 |[TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 4 4 4
Q302022000 |ARANDELA 16x6x1,2 A304 WASHER 16x6x1.2 A304 4 4 4

8 H316112000 |PROTECCION BULBO BULB PROTECTION 1 1 1
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 4 4 4
Q232030000 |[ARANDELA A5 WASHER A5 4 4 4

9 7201101000 |ESCUADRA AMARRE ELECTROVA SOLENOID VALVE BRACKET 1 1 1
Q152004000 |[TORNILLO APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A30 2 2 2
Q306039000 | ARANDELA JUNTA @23,8x16,2x1,5 |WASHER SEAL @23.8x16.2x1.5 | 2 2 2
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2 2 2

10 |H125409000 |ANTERIOR MESA 1M G-700 FRONT BENCH 1M G-700 1 _ 1
10 |H125403000 |ANTERIOR MESA 1/2M G-700 FRONT BENCH 1/2M G-700 _ 1 _
Q152004000 |[TORNILLO APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A30 2 2 2
Q302022000 | ARANDELA 16x6x1,2 A304 WASHER 16x6x1.2 A304 2 2 2

Pag. 2.




MOD. BANO MARIA ZONA, MUEBLE
= S| 8| 2
i | CoDIGO DENOMINACION TEXTO o i i
= = = S

m m m

11 |H602603000 |[ESCUADRA AMARRE ANTERIOR 1 M |FRONT BRACKET FASTENING 1 1 _ 1
11 |H602602000 |ESCUADRA AMARRE ANTERI. 1/2 M [FRONT FASTENING BRACKET ] _ 1 _
Q012031000 |[TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 6 6 6
Q221342000 |[REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 6 6 6
Q302022000 | ARANDELA 16x6x1,2 A304 WASHER 16x6x1.2 A304 6 6 6

12 |H212811000 |PORTAMANDOS COMPL. BMG-710Q |CONTROL HOLDER BMG-710Q 1 _ _
12 |H212808000 |PORTAMANDOS COMPL. BME-705 CONTROL HOLDER BME-705 _ 1 _
12 |H212815000 |PORTAMANDOS COMPL. BME-710 CONTROL HOLDER BME-710 _ _ 1
Q152004000 |TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 FLAT HEADED SCREW M5x13 A 4 4 4
Q221343000 |[REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 2 2 2
U912805000 |ESCUDO FAGOR G700 FAGOR EMBLEM G700 1 1 1
Q221023000 [CLIP SUJECION RAPIDA @5 RAPID CONNECT CLIP @5 2 2 2

13 |H212813000 |ZOCALO BMG7-10 Q SKIRTING BMG7-10 Q 1 _ _
13 |H602803000 |ZOCALO 7-05 Q SKIRTING 7-05 Q — 1 ~
13 |H602816000 |ZOCALO 7-10 Q SKIRTING 7-10 Q ~ — 1
Q151336000 |[TORNILLO SOPORTE GUIAS GUIDE SUPPORT BOLT 2 2 2
Q221343000 |[REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 4 4 4
Q012031000 |[TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 2 2 2
Q302022000 | ARANDELA 16x6x1,2 A304 WASHER 16x6x1.2 A304 2 2 2

14 |H212821000 |EMBELLECED. TUBO ENCENDIDO IGNITION PIPE TRIM 1 _ _
15 |H212819000 |DISTANCIADOR SPACER 1 _ _
Q306027000 | ARANDELA PLANA 33.8X27X1.5 FLAT WASHER 33.8X27X1.5 1 _ _
Q221324000 |[TUERCA 3/4 GAS NUT 3/4 GAS 1 ~ ~

16 |H212603000 |TAPA BASE BASE COVER 1 _ _
Q221341000 |[REMACHE EXAGONAL M4 HEXAGONAL RIVET M4 2 _ _
Q152004000 |TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 FLAT HEADED SCREW M5x13 A 2 _ _

17 |H212806000 |BASE BMG-710 BASE BMG-710 1 _ _
17 |H212805000 |BASE BME-705 BASE BME-705 _ 1 _
17 |H212816000 |BASE BME-710 BASE BME-710 _ _ 1
Q419005000 |REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 8 8 8
Q221342000 |[REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 6 6 6

Pag. 3.




MOD. BANO MARIA ZONA, MUEBLE
- 38| ¢
i | CoDIGO DENOMINACION TEXTO o i i
= = = S

m m m

18 |X010503000 |CIERRE MUELLE FREIL.700 SPRING LOCK FREI.700 8 3 4
Q419007000 |REMACHE TUBULAR C/V @3,2x6 TUBULAR RIVET C/V D3.2X6 16 6 8
X012612000 |PITON CIERRE LOCK SPIKE 6 _ _

19 |H122801000 |PANEL LATERAL 1ZDO. SUPERIOR LEFT SIDE PANEL UPPER 1 1 1
Q221343000 |[REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 1 1 1
Q221342000 |[REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 5 5 5
Q221345000 |[REMACHE EXAGONAL M10 HEXAGONAL RIVET M10 2 2 2
Q152004000 |TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 FLAT HEADED SCREW M5x13 A 1 1 1

S/N° |[H122802000 |PANEL LATERAL DCH. SUPERIOR RIGHT SIDE PANEL UPPER 1 1 1
Q221343000 |[REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 1 1 1
Q221342000 |[REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 5 5 5
Q221345000 |[REMACHE EXAGONAL M10 HEXAGONAL RIVET M10 2 2 2
Q152004000 |TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 FLAT HEADED SCREW M5x13 A 1 1 1

20 [Z200107000 |PATA REGULABLE ADJUSTABLE LEG 4 4 4
21 |H602808000 |PANEL POSTERIOR SUPERIOR UPPER REAR PANEL 1 _ 1
21 |H602804000 |PANEL POSTERIOR SUPERIOR UPPER REAR PANEL _ 1 _
Q419007000 |REMACHE TUBULAR C/V @3,2x6 TUBULAR RIVET C/V @3.2X6 4 4 4

Pag. 4.




N~
ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART
N plano Firma Fecha Aparato . PARTE FUNCIONAL Lamina Fagor Industrial §.Coop. “
C-2101 (fe 33| 2008-06 BARIO MARIA BMG7-10 2 | .




MOD. BANO MARIA ZONA PARTE FUNCIONAL
=
E CODIGO DENOMINACION TEXTO B
&
1 |H215707000 |QUEMADOR COMPLETO BMG-710 COMPLETE BURNER BMG-710 2
2 |U325707000 |REGULADOR DE AIRE AIR REGULATOR 1
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304  |HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 3
3 |H215704000 |TUBO ENCENDIDO COMPLETO COMPLETE IGNITION PIPE 1
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304  |HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 2
4 |H212819000 |DISTANCIADOR SPACER 1
Q306027000 |ARANDELA PLANA 33.8X27X1.5 FLAT WASHER 33.8X27X1.5 1
Q221324000 |TUERCA 3/4 GAS NUT 3/4 GAS 1
5 |H212821000 |EMBELLECED. TUBO ENCENDIDO IGNITION PIPE TRIM 1
6 |R422400000 |TOBERA & 1,25 ( But.-Prop. ) NOZZLE &1.25 (BUT-PROP.) 1
6 19429500000 |TOBERA @ 1,90 ( Gas Natural) NOZZLE &1.90 (NATURAL GAS) 1
6 |U192402000 |TOBERA & 4,90 ( Gas Villa) NOZZLE @4.90 (City gas) 1
7 |H216127000 |TUBO LLENADO FILLER PIPE 1
Q419005000 |REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2
S/N® 13676900000 |TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1
Q881302000 |ABRAZADERA & 12/20 CLAMP 12/20 2
8 |Z701135000 |E.V.SIMP.220V COD.255.208 E.V.SIMP.220V COD.255.208 1
7601156000 |REGULADOR 8L RO. 254.034 REGULATOR 8L RED 254.034 1
12096626|REGULADOR 8 L (ROJO) REGULATOR 8 L (RED) 1
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M4X10 2
9 |H216111000 |REBOSADERO OVERFLOW 1
Q306038000 |ARANDELA JUNTA @31X21X1.5 WASHER SEAL @31X21X1.5 2
10 |T343008000 |CONMUTADOR HGC HGC SWITCH 1
Q151320000 |TOR. ALOMADO M4X6 H.ZINCADO CURVED SCREW M4X6 H. ZINC 2
11 |H212103000 |BOTON DE MANDO @6 (EN. AGUA) |CONTROL BUTTON @6 (WATER 1
12 |H216109000 |GUIA REBOSADERO OVERFLOW GUIDE 1
13 |H216110000 |TUERCA GUIA REBOSADERO OVERFLOW GUIDE NUT 1
14 17220903000 |MANGUERA DESAGUE DRAINAGE HOSE 1
Q881305000 |ABRAZADERA @ 25-40 CLAMP @25-40 1
15 |U265033000 |PORTATOBERAS HORNO @10 OVER NOZZLE HOLDER @10 1
16 |H212101000 |BOTON DE MANDO @8 BMG700 CONTROL BUTTON @8 BM G700 1

Pag. 6.




MOD. BANO MARIA ZONA. PARTE FUNCIONAL

2

ﬁ CODIGO DENOMINACION TEXTO B
=

17 |H352101000 |TERMOSTATO MTZ-22300 THERMOSTAT MTZ-22300 1
Q307034000 [JUNTA ESTANQUEIDAD SEAL 1
R202105000 |BY-PAS 0,85 CON JUNTA MTZ BY-PASS 0.85 WITH MTZ SEAL 1

18 |Z7982018000 |BRIDA AMARRE TERMOSTATO THERMOSTAT FASTENING FLA 1
Q011353000 [TORNILLO EXAGONAL M5x30 HEXAGONAL BOLT M5x30 2

19 |H215005000 |CONDUCCION A QUEMADOR COMP. |COMP. BURNER PIPE 1
20 |H215006000 |TUBO PILOTO PILOT PIPE 1
X205028000 |BICONO @6 BICONE @6 1
U195009000 |MANGUITO EMPALME CONNECTION HOSE 1
U134323000 |RACORD BICONO @6 958.031 BICONE CONNEX @6 958.031 1

21 |H215004000 |CONDUCCION GENERAL BMG7-10 |GENERAL PIPING BMG7-10 1
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2
Q152004000 [TORNILLO APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A30 2

22 1Q306051000 |ARANDELA TAPON @ 23,5x3 CAP WASHER @ 23.5x3 2
23 |U635008000 |TUERCA CIEGA 3/4 BLIND NUT 3/4 2
24 1U222130000 |TERMOPAR L=600 THERMOCOUPLE L=600 1
25 |U322118000 |PILOTO COMPLETO 100,062 COMPLETE PILOT LIGHT 100.06 1
U442137000 |INYECTOR @ 0,40 (Gas Natural) NOZZLE 0.4 (GAS NATURAL) 1
Q012031000 [TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 2
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2

Pag. 7.




[Q\
[QV

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-2102

Firma

Fecha

2008-06

Aparato PARTE FUNCIONAL

BANO MARIA BME7-05 / BME7-10

mmmmm

Fagor Industrial S.Coop. g “

Onate




MOD. BANO MARIA I ZONA PARTE FUNCIONAL
= S | 2
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO 0 0
= s s

[a1] [11]

1 7603602000 [SOPORTE RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR SUPPORT 1 3
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1 3
Q232030000 [ARANDELA A5 WASHER A5 1 3

2 |R223005000 |RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1 3
3 |Z220903000 |MANGUERA DESAGUE DRAINAGE HOSE 1 1
Q881305000 |ABRAZADERA @ 25-40 CLAMP @25-40 1 1

4 17213007000 |CONTACTOR 3F2010-3AL2 CONTACTOR 3F2010-3AL2 _ 1
R663055000 |GUIA CONTACTOR L-120 CONTACTOR GUIDE L-120 _ 1
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 _ 2
Q152004000 [TORNILLO APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A30 _ 2

5 |Z203060000 |AMARRE LIMITADOR LIMITER FASTENING 1 1
Q152004000 [TORNILLO APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A30 2 2

6 |[|H216110000 |[TUERCA GUIA REBOSADERO OVERFLOW GUIDE NUT 1 1
7 |H216111000 |[REBOSADERO OVERFLOW 1 1
Q306038000 |ARANDELA JUNTA @31X21X1.5 WASHER SEAL @31X21X1.5 2 2

8 |[|H216109000 |GUIA REBOSADERO OVERFLOW GUIDE 1 1
9 [H216127000 [TUBO LLENADO FILLER PIPE 1 1
Q419005000 [REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2 2

S/N? 13676900000 [TUBO GOMA NEGRA & 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA @ 12/20 CLAMP 12/20 2 2

10 |Z701135000 [E.V.SIMP.220V COD.255.208 E.V.SIMP.220V COD.255.208 1 1
7601156000 |REGULADOR 8L RO. 254.034 REGULATOR 8L RED 254.034 1 1
12096626 |REGULADOR 8 L (ROJO) REGULATOR 8 L (RED) 1 1

11 |T343008000 |CONMUTADOR HGC HGC SWITCH 1 1
Q151320000 [TOR. ALOMADO M4X6 H.ZINCADO CURVED SCREW M4X6 H. ZINC 2 2

12 |R693055000 [PILOTO VERDE 41227000C7 GREEN PILOT 41227000C7 1 1
12047390 PILOTO VERDE 230V AC 8KW 16MM 1GREEN PILOT 230V AC 8KW 16 1 1

13 |H212103000 |[BOTON DE MANDO @6 (EN. AGUA) |CONTROL BUTTON @6 (WATER 1 1
14 |H212808000 [PORTAMANDOS COMPL. BME-705 CONTROL HOLDER BME-705 1 _
14 |H212815000 [PORTAMANDOS COMPL. BME-710 CONTROL HOLDER BME-710 1

Pag. 9.




MOD. BANO MARIA ZONA PARTE FUNCIONAL
= S | 2
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO 0 0
= s s

[a1] [11]

15 |R693056000 [PILOTO AMBAR AMBAR PILOT 1 1
15 112024669 PILOTO AMBAR 18 AMBER PILOT @18 1 1
16 |H212102000 [BOTON DE MANDO @6 BME7-00 CONTROL BUTTON @6 BME7-0( 1 1
17 12213014000 [TERMOSTATO LIMITADOR THERMOSTAT LIMITER 1 1
H363002000 |BRIDA SUJECCION BULBO BULB FASTENING FLANGE 2 2
H363001000 [MANGUITO SUJECCION BULBO BULB FASTENING HOSE 1 1
Q306039000 |ARANDELA JUNTA ©@23,8x16,2x1,5 WASHER SEAL @23.8x16.2x1.5 1 1
Q223021000 [TUERCA EXAGONAL 15x1 HEXAGONAL NUT 15x1 1 1

18 |X163007000 [CONMUT. ACOPLE TERMOSTATO THERMOSTAT CONNECTION S 1 1
Q151320000 [TORNILLO ALOMADO M4x6 H.ZINC. |CURVED SCREW M4x6 H,ZINC. 2 2

19 [Z203014000 |[TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1 1
20 |U183046000 |REGLETA AUXILIAR AUXILIARY STRIP 1 _
20 |R253044000 |REGLETA AUXILIAR FV-122 AUXILIARY TERMINAL STRIP F\ _ 1
Q152004000 [TORNILLO APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A30 2 2

21 |H212805000 |BASE BME-705 BASE BME-705 1 _
21 |H212816000 |BASE BME-710 BASE BME-710 _ 1
22 |R073004000 |PRENSA ESTOPAS STUFFING BOX 1 1
R073025000 | CONTRATUERCA (GAES)790.1300.0 [COUNTERNUT (GAES) 790.1300 1 1
R073026000 |JUNTA GOMA (GAES) RUBBER SEAL (GAES) 1 1

Péag. 10.




MOD. BANO MARIA I ZONA VARIOS
o 7o) o

= I < v
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO S 0 0
= = = =
m m m

H316500000 |[FOLLETO INSTRUCCIONES BMG INSTRUCTION LEAFLET BMG 1 _ _
H316501000 |[FOLLETO INSTRUCCIONES BMG INSTRUCTION LEAFLET BMG 1 _ _
H213009000 |[ESQ. TEORICO ADHESIVO BMG710 |THEORETICAL DIAG. LABEL BM 1 _ _
H213008000 |ESQUEMA DE MONTAJE BMG710 ASSEMBLY DIAGRAM BMG710 1 _ _
H213007000 |[CABLEAD. PORTAMANDOS BMG710 |WIRING CONTROL HOLDER BM 1 _ _
H213004000 |[CABL. CONMUTADOR- ELECTROVA |CABLE. SWITCH-SOLENOID VA 1 _ _
H213010000 |CABLEAD. VALVULA AGUA BM 700 EAWATER VALVE WIRING BM 700 1 _ _
H326500000 |[FOLLETO DE INSTRUCCIONES BME |INSTRUCTION LEAFLET BME _ 1 1
H366501000 |[FOLLETO DE INSTRUCCIONES BME |INSTRUCTION LEAFLET BME _ 1 1
H213002000 |[ESQUEMA TEORICO ADH. BME705 |THEORETICAL DIAGRAM ADH. | 1 _
J183003000 [ESQUEMA TEORICO BME6-05 THEORETICAL DIAG. BME6-05 _ 1 _
H213006000 |ESQUEMA TEORICO ADH. BME710 |THEORETICAL DIAGRAM _ 1
J153003000 [ESQUEMA TEORICO FE6-05,CMF6-05|THEORETICAL DIAGRAM _ _ 1
H213003000 |[ESQUEMA DE MONTAJE BME ASSEMBLY DIAGRAM BME _ 1 _
J303002000 [ESQUEMA DE MONTAJE BM ASSEMBLY DIAGRAM BM _ 1 _
H213003000 [ESQUEMA DE MONTAJE BME ASSEMBLY DIAGRAM BME _ _ 1
R223003000 |[CABLEADO CONT. RES. FI-6 Y 8 WIRING CONT. RES. FI-6 & 8 _ _ 1
H213005000 |[CABLEAD. REGLETA CONMUTADOR |WIRING SWITCH STRIP _ _ 1
R223002000 |[CABLEADO REGLETA CONTACTOR |CONTACTOR STRIP WIRING _ _ 1
H213004000 |[CABL. CONMUTADOR- ELECTROVA |CABLE. SWITCH-SOLENOID VA _ 1 1
H213010000 |CABLEAD.VALVULA AGUA BM 700 EA|WATER VALVE WIRING BM 700 _ 1 1
H213001000 |CABLEAD. MANDO-BME7-05 WIRING CONTROL HOLDER BM 1 _
R223006000 |[CABLEAD. PORTAMANDOS BME 910 |WIRING CONTROL HOLDERBM  _ _ 1
J183002000 [INSTALACION ELECTRICA BME6-05 |[ELECT. INSTALLATION BME6-0§ 1 _
12046142 CABLE. TENSOR PORTAMANDOS WIRING TENSOR PORTAMAND. 1 1

Pag. 11.




N —_ PIEZAS ESPECIFICAS PARA LOS DIST
MOD. BANO MARIA , ZON/,
, GASES
o
s NG
i | CoDIGO DENOMINACION TEXTO o
= =
m
BUTANO - PROPANO BUTANE - PROPANE
6 |R422400000 |[TOBERA @ 1,25 NOZZLE @ 1.25 1
S/N |U136501000 |INDICADOR (BUTANO-PROPANO) INDICATOR (BUTANE-PROPANH 1
GAS NATURAL NATURAL GAS
6 9429500000 |TOBERA @ 1,90 NOZZLE @ 1.90 1
25 |U442137000 |[INYECTOR @ 0,40 INJECTOR @ 0.40 1
S/N |U134402000 |INDICADOR GAS NATURAL INDICATOR GAS NATURAL 1
GAS VILLA TOWN GAS
6 |U192402000 |TOBERA @ 4,90 GAS VILLA NOZZLE @4.90 (Town gas) 1
S/N [U134310000 |INDICADOR GAS VILLA INDICATOR TOWN GAS 1

Pag. 12.



- w3 REPUESTOS RECOMENDADOS
MOD. BANO MARIA 21k RECOMMENDED SPARE PART

o 7o} o

= a Q NI
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO S 0 0
= = = =
m m m

8 |Z701135000 [E.V.SIMP.220V COD.255.208 E.V.SIMP.220V COD.255.208 1 _ _
10 [T343008000 [CONMUTADOR HGC HGC SWITCH 1 _ _
Q151320000 |[TOR. ALOMADO M4X6 H.ZINCADO CURVED SCREW M4X6 H. ZINC 2 _ _

12 [H216109000 |[GUIA REBOSADERO OVERFLOW GUIDE 1 _ _
13 [H216110000 |[TUERCA GUIA REBOSADERO OVERFLOW GUIDE NUT 1 _ _
14 7220903000 [MANGUERA DESAGUE DRAINAGE HOSE 1 _ _
17 [H352101000 [TERMOSTATO MTZ-22300 THERMOSTAT MTZ-22300 1 _ _
24 1U222130000 |TERMOPAR L=600 THERMOCOUPLE L=600 1 _ _
25 |U322118000 |PILOTO COMPLETO 100,062 COMPLETE PILOT LIGHT 100.06 1 _ _
U442137000 [INYECTOR @ 0,40 (Gas Natural) NOZZLE @0.4 (GAS NATURAL) 1 _ _

2 |R223005000 [RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR _ 1 3
3 |Z220903000 [MANGUERA DESAGUE DRAINAGE HOSE _ 1 1
6 |H216110000 [TUERCA GUIA REBOSADERO OVERFLOW GUIDE NUT _ 1 1
8 |H216109000 [GUIA REBOSADERO OVERFLOW GUIDE _ 1 1
9 |H216127000 [TUBO LLENADO FILLER PIPE _ 1 1
10 [Z701135000 |E.V.SIMP.220V COD.255.208 E.V.SIMP.220V COD.255.208 _ 1 1
11 [T343008000 [CONMUTADOR HGC HGC SWITCH _ 1 1
12 112047390 PILOTO VERDE 230V AC 8KW 16MM 1GREEN PILOT 230V AC 8KW 16 _ 1 1
15 112024669 PILOTO AMBAR 18 AMBER PILOT @18 _ 1 1
17 |Z213014000 |[TERMOSTATO LIMITADOR THERMOSTAT LIMITER _ 1 1
18 [X163007000 [CONMUT. ACOPLE TERMOSTATO THERMOSTAT CONNECTION S _ 1 1
19 (2203014000 |[TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1 1

Pag. 1

3.



Péag. 13.



M=
23X
gy
3
TP DT TETan £ Canmiteno:
wean e-roen e = Electmasheds

wEmolelzvioketrolel
HESIETEN ERTE T ENTETAE)

4 "

|_ H-212002000
150
T - LAS IMSCRIPCIOMNES RESIETIRAN SikMODIAC 10K
APRECIASLE ELFROT MWIENTO DURANTE 155EC TE Lh
AL GO0 EWP 8Pl BN GASOLIRA
Flastico blanco alta bnlla
Esouema teonco adrecivo BMGT-10 H2 13009000 |
[ [ Mmterisl W= Clasitoacion | Acapass
N” ey ey Propuschs o= Fedm Takeneas gereraes
51 S010
§=35i =100
-5 g £
fone L (LT B Ticdal |
Dbgeso alaps | 20070707 | FRGOR a i
Froentagy jalgaba 07078
e e @hend OO0 05 | Fagor incustrist Hoop Bk, Mugsius
Excaln F RN mamesn
BATO-MARIA |_HB-74441
Sl W b
Tl bz dmkebe el 12y pn el gk -




1 Modulo  BMGT-10 of entrada Le GLua

T O,
- oM
- 216
- 218
- 024
- 046
- Zfid
- Zfid
Cakads
1 Hz 13007 00 P E biac rppas
F-073004
Escpema alhes o
H2 1300000
.
b
Cormuik FT3E0E00  Ekcliovaky a7 011 35000
[E]
T al
v Tem- W30 Laton -0013023 okt A b
S
o Tuerca hdd Laton 0163020
“ Prandela aban. A4 -Q242020
Esquema montaje BRGT- 10
M2 |rem
M7 | Mok
Fima Fecha
Dinfack latiaa 2000707 -
PIojectin fafata 2007074
Comp phalo k= wl 200707 4
E:zala
B
SRR E DE | -:F-lfﬂ.‘.qlp




o4 B
E s ' Hﬂ'
240200 1 |
=
=+ ' b
‘ : u
i [ =
i
VTR M0 e [FRITON  MEETATEN |3 0range- orange 15 = ntemptnr genersl
iy P it nlel vlct LY = Lowens e o
e b Lol i T = Termoetain reuinkés (050G
et LD BT L3 = Lawmpoara caderriamisnin
b=harco.white-blanc R = Resigienoin
W B=N B OE- 0T BRI TL= Termostsin lmidscde
= Corumnufa dor
- gney- s i
|_== zul-blug-Heu H-21 3003000
o
HOTA - LA IMSCRIFCIOMES RESISTIR AN Sik MODIAC SZI0M
APRECIABLE  ELFROT AWIEMTO DURMMTE 155EG . DE LR
GO EMP AP AL BN GASILIR S
Flasticn blanco alta brlla
Esouema teonco adrecivo BMET.O5 H2 13002000 |
[ = inkeriad H” Clasiicacion | Acapass
N” ey ey Propuschs o= Fedm Takeneas gereraes
sy 0110
5 =25t =100
2A—E0% k=5
Frms Fechs i i I
Dbusto alaps | 20070707 | FRGOR a e
Froentagy jalgaba -0
e e @hend OO0 05 | Fagor incustrist Hoop Bk, Mugsius
Escela Flang mamero
BANO-MARIA |_HB-74437
S B W
Tl bz dmkebe el 12y pn el gk -




~ s - 4

BME 905, 705, 7u5 EA, 005, EM 49
ESBME 40, EBM 253, 460, 400 BL
G m T TS L
CTO-T

R n

O—_‘O//C)_jm

P AET e Lt
o

5]

Ll 24
L\ |

BME 705 EA |
EBM350 [ I 7|V L1 L2
In-230y 162! ve ® ® H
O—; o -
N O/ ve
O

L1: Luz de encendido/Operation lamp
TS: Termostato de seguridad/Security thermostat

IG, 1G2: Interruptor general/Main switch R: Resistencia/Resistance

a = azul-blue

n = negro-black

b = blanco-white

r m = marron-brown

ve = verde - green

r = rojo-red

am/ve = amarillo/verde -
yellow/green

L2: Luz de calentamiento/Heating lamp
T: Termostato regulable/Adjustable thermostat

V: Electrovalvula de agua/Water inlet J183003000
- Theoretical diagram: BM6-05 - - J183003000
Zk./N9 Pieza Cant. Materiala/Material Klas. zk/N° Clas.|Gainazal akabera/Tratamiento
7k /N9 Aldaketa/Modificaciones Nork proposatua/Propuesta de| Data/Fecha Perdoi orokorrak
B B Tolerancias generales
- - - <5z [0.2] |50+ 100 +[0.]
— - - 5+ 25 +[04] | >100:[1]
- - - 25+50+ o =
Sinadura/Firma] Data/Fecha Gainazal perdoia
Marraztua/Dibujado ecarascal | 2008-1023 FAGOR a Mecanizado superficial
Proiektatua/Proyectado e.carascal 2008-1023 ]
Egiaztatua/Comprobado AABEE—=1 2008-1023 Fagor Industrial,Koop.Elk, Mugatua -
Eskala/Escala Plano Zk./Plano N°
COOKING HB-80491
- - Zk. ord. du
Plano hau ezin daiteke erabili, ez berriztatu, gure baimenik gabe. - ZK.gaitik ord.




ERES-10 ErE-T10
[
! 4§ o - I E
v '
a R
Pl Gk el Gk
u:l?_l_-:_ s¥e # =ik ] an-amnasy I
T'fn o 4 l a7y Ta 8
A ] 2
I ST
TL T —r‘-‘Tﬂ_ﬂ.‘a—I
m
c
2T e da Z
[ F=2E0Y [ il
3
N Ll e
| T | m
L
C
o Mo e im 12
£ bt L o
[ a °—|
1M =2 202400
L == —
e TN TR IG: Inbemaprer g enaral
::m‘z"w L1 Lamgana Win e namia i
rom regre-bladkn ok T Ve e ga bl e 05000 T
o= e % :
e LE: Limpara calzmmamizr
armha = amarkhenis C: Camtacior de cabuntamisnts
yalem fran
[paap— R: Aeaclardaz

LR T s

TL: Tamaose irksdar

= sty b HZ13008000
12 ® ML B STENER- CTErgR. [ Canmatader
ROy W Bamrleda
Esquema feorico adhesivo BMET 110 o agua o a0nEIn |
N Jeiem Cord. | Minberisl W™ Clasitcacion | dosoess
NU petn, Propusshs c= Fedm Taiencins gameraiss
w54 Z0-10
S=iii =00
25502 s
Frms Fehs ¥ = :
D Algas W07_F-09 FAGOR a & i T 2 parical
Froentagy
L Fagor Indusrisl Aoop B, FMugsius
T —

BANO-MARIA

HE-74440

Seline a W

Tl bz dmkebe el 12y pn el gk

Surdiuicy por




3~220V

1IN~230V

3~380V

LT

L1:
g ma [HN | [r]12:

C
R
T:
|_.__|? |T|S|R|
gmn Ts

[

¢10,/3ME 710, BME 710 EA
dx| FTE,

FE 6 05, CMF 6-05

GV r =rojo/red

L J; m = marron / brown
0 =gris/ gre

i N n =neqgry " hHlack

a=azul/clue
b = blanco / white
ve = verde / Green
am/ve = amarillo-verde / Yellow-green

. Interruptor general / Main switch

. Interruptor de Llenado / Switch electrovalvula water (Mod. EA)
: Interruptor de seguridad / Security switch (Mod. FE)
Lampara funcionamiento / Operating lamp

Lampara calentamiento / Heating Lamp

Contactor de calentamiento / heating contactor

: Resistencia de Calentamiento / Resistance heating
Termostato / termostat

: Termostato de seguridad / Hi-limit termostat

H—l V : Electrovalvua Agua / Water ElectroValve (mod. EA)
J153003000
- Esquema teorico FE 605, FTE, CMF 605, BM 710, BM 910 J153003000
Zk./NY Pieza Cant. Materiala/Material Klas. zk/N° Clas.|Gainazal akabera/Tratamientol
Zk./NY Aldaketa/Modificaciones Nork proposatua/Propuesta de| Data/Fecha Perdoi orokorrak

Tolerancias generales

— . - <5+ [02] |50+ 100 [0
— _ - 5+ 25+[0.4] | >100:[1]

25+ 50 +[06]| o * [T

Sinadura/Firma| Data/Fecha Gainazal perdoia
Marraztua/Dibujado M.Maillo 2011-10-23 FAGOR 3 Mecanizado superficial
Proiektatua/Proyectado M.Maillo 2011-10-23
Egiaztatua/Comprobado 1.Alperdi 2011-10-23 Fagor Industrial,Koop.Elk, Mugatua _
Eskala/Escala Plano Zk./Plano N°

COOKING HB-80489
- Zk. ord. du
Plano hau ezin daiteke erabili, ez berriztatu, gure baimenik gabe. - Zk.gaitik ord.




1/2 Modulo BME 605, BME 705, BME 905

BM605 3x1,5mm2 7603041 7A

Resistencia

1,6 KW J303001 BME-605

R /

Arandela muelle A4

Q-013023 ~——

BM705 3x1,5mm2 X363018 8,7A 7y JKW _ R-223005 BME-705
\?]L;\”-RBOOQ
t
IN 230V ,
Dl TS
: 7 5
— { = 0
N — T T — ~~|:| m
—
ﬁ —_ T T — V
R og ——
[o] | Ave
U-183046 7213014000 —
|8
Prensa estopas S |§\ BME 705 EA
N
R-073004 3|18 EBM 350
T 17
=
| ALmZbar Esquema adhesivo
Z-203005 J183003000
Z-203014
L1
Verde
Z-203004
X-163007 _ —/T] —— _[I
~NT — n m
U
Chapita tierra
Tornillo M4x20 7-603021

Lengueta macho doble

Q-261020

Tuerca M4

Q-563004

Placa asiento conexion masa

7-603022

Q-163020
Tuerca cuadrada N4
Q-183001
- | Plano Montaje BM X05 - J303002000
Zk./NY Pieza Cant. Materiala/Material Klas. zk/N° Clas.|Gainazal akabera/Tratamientol
Zk./NY Aldaketa/Modificaciones Nork proposatua/Propuesta de| Data/Fecha Perdoi orokorrak

Tolerancias generales

<5% 50 + 100 +[0.8]
5+ 25+[0.4] | >100:[1]

25+ 50 +[06]| o * [T

Sinadura/Firma| Data/Fecha Gainazal perdoia
Marraztua/Dibujado M.Maillo 2009-05-12 FAGOR 3 Mecanizado superficial
Proiektatua/Proyectado M.Maillo 2009-05-12
Egiaztatua/Comprobado \.Alberdi 2009-05-12 Fagor Industrial,Koop.Elk, Mugatua -
Eskala/Escala Plano Zk./Plano N°
COOKING HB-80531
1: 1 - Zk. ord. du
Plano hau ezin daiteke erabili, ez berriztatu, gure baimenik gabe. - Zk.gaitik ord.




3x2 KW R223005

[ R-013022
=

BME

m

9TOE9EX CWWS'TXG

cew v

m e /DN

K -
J N M.

Z-213007

BME 710,910 = 8,7A |

7213014 125°C

Z701135000
r b V m_ Ve
:'/L_—' TScC ? ?
R-223002 I—l \/
H213010 )
3N~50/60Hz 400V ﬁoomo
7203014 85°C O
é, é’ Ambaf £-203005 Esquema Teorico
= L2 J153003000
2
01 11 A
m m
IG [k Verde Z-203004
9 9[H L1
X-163007
n nﬂ/ \_/ n|]/ m
a am/ve Conmutador- T343008000
ve am/ive a Ve
0 = = U
Chapita tierra
Tornillo M4x20 Z-603021
Q-013023 \FT'h’j Lengueta macho doble
Q-563004

Arandela muelle A4
Q-261020

Tuerca M4

Q-163020

Placa asiento conexion masa
Z-603022

Tuerca cuadrada N4
Q-183001




IN~50/60Hz 220/24(Cv 3~50/60Hz 220V
PR R o L
E =~ am/ve E amive
= marron E N 2
) ST)”
n
S
n
R
O]
marron
Manguera 3x4mmz2 X-363019 Manguera 5x2.5mm?2 X-363017
Resistencias
R-223005

_._ LIMITADOR R-213004

na
Cableado Regleta
R-223003 R-253044

Contactor

_/%V =

m ve
Cableado
R-223002
Cableado Prensa estopas L
R-223006 R-013022
Cableado-H213005000
. H213006000
naranja Pilotos NS T
Qquema adhesvo
—
Termostato Ambar Z-203005 \
Z-203014 |
Verde Z-203004
m
ve Electrovalvula-Z701
b na {I
b i ame  conmutador- T34300800
,ﬂ\ I vi\ 1
L1

J L \\
N Torn- M4x20 Laton -Q013023
Interruptor \ m X Q Cableado-Hz:
-Q163020

X-163007 \  Tuerca M4 Laton



1 Modulo  BME-710 of entrada de agua 142 Modu

1M~50/60Hz 2200240V I~A0MG0OHZ 220V

MEFle

maren

Mavguera 3cdmm * X-363019 Mawgue @ 52 Smm? X-363017
Temostat
m
Fe ke ki
R-22305
cakak
R2Z3005
Cornl 0 0
23T BRI L]
*=16.3007
TOmMA EQUIPOTEMCLAL
- QO13023-TORMILLO EXAG hidx2D LATOHN.
- Q1630Z0-TUERCA EXAG hid LATOM -------
- Q183001 -TUERCA C UADR ADA il - -
Cabkak
Pl - Q242040 -ARAND ELA ABANICO Ad AlS] 30
- D563004-LEMG OETA COMP OHENTES ----
s B Za03021-CHAP ITA TIERRA
ek jeet & X
- ZEO30Z2-PLACAASIENTO CONEXION hiA
‘H:_ISCE:*CE' | Esquema montaje
Egpema alhes o R
Temostl Ambar TS0 \ M7 | Mok
-0 14
Verk 203004
m
e Ekctronak 1 a-2701 135000
I]_ [E] _[l
Com o T3 00000 I Ty Il Fima Fecia
\ Difack fagaa 200707 -
lite rmprer hs Tam- ddZ0 Laton 0013023 Prajectil lataba 200707
! \ Cal b acka-H21 300 400 Comp plalo k= el 00707
A= 163007 . Tuerca M4 Laton  -0Q163020 Eical
™ Amndels aban. A4 034030 E
FEaw Tewtez Tallele erl e ber E-‘lﬂl"




